MUNICÍPIO DE POMBAL

ATA N.° 3

REUNIÃO DO JÚRI PARA APLICAÇÃO DO 1.° MÉTODO DE SELEÇAO -

AVALIAÇÃO CURRICULAR - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO E MARCAÇÃO DO
MÉTODO DE SELEÇÃO FACULTATIVO OU COMPLEMENTAR - ENTREVISTA

PROFISSIONAL DE SELEÇÃO

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE l (UM) POSTO DE TRABALHO) DA CARREIRA/CATEGORIA
DE TÉCNICO SUPERIOR - ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL, PARA A DIVISÃO DE OBRAS PÚBLICAS - POR TEMPO
DETERMINADO, A TERMO CERTO - REF.s A

Aos seis dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do

procedimento concursal referido em epígrafe, constituído por Artur Jorge Patrício Gaspar, Chefe da Divisão de Obras

Públicas, Presidente do Júri, por Nuno Alexandre Duarte Mota, Chefe da Unidade de Vias Municipais, que substituirá o

Presidente do Júri nas suas faltas e impedimentos e Marta Catarina Neves Lino, Técnica Superior, ambos como vogais

efetivos, a fim de procederem ao registo das alegações apresentadas em sede de audiência prévia, bem como das

respetivas respostas, elaboração das listas definitivas de candidatos admitidos e excluídos e aplicação do 1.° método de

seleçâo-Avaliação Curricular.

Análise das alegações apresentadas em sede de audiência prévia:

- O candidato Roberto Micael da Silva Mamede apresentou o formulário de exercício do direito de participação de

interessados na plataforma eletrónica, fazendo acompanhar do documento comprovativo de inscrição como membro

efetivo da respetiva Ordem Profissional.

"O Júri reunido em 06/05/2022 para análise do formulário apresentado pelo candidato ao procedimento concursal

referente ao aviso de abertura, publicado, de forma integral, na Bolsa de Emprego Público, Código da Oferta

OE202106/0767, entende deferir e admitir ao procedimento concurso/."

Candidatos(as) admitidos(as): O júri deliberou, por unanimidade, a admissão definitiva do procedimento concursal os

candidatos infra indicados:

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS ADMITIDOS

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

l. Adler Samir Jesus Bonfim Sacramento

2. Ana Isabel Graça Alves

3. Andreia Pinto Ferreira

4. António Manuel Justo Domingues

5. Aura Sofia Sousa Nunes Abreu

6. Bruno Miguel Domingues Caetano

7. Carlos José Cipriano Martinho

8. Catarina Isabel Simões Cardoso

9. Diana Gonçalves Lopes

10. Elisabete Droga Gameiro

11. Maria Luísa Fonseca Janeiro

12. Mário Pedro Dias Albuquerque

13. Paulo Jorge Louro Oliveira

14. Paulo José Arnaldo Albuquerque

15. Ricardo Miguel Ventura Santos

16. Rui André Martins Canastro

17. Roberto Micael da Silva Mamede

N.a DO PROCESSO

513/2021 - RC-DMRH

531/2021 - RC-DMRH

42/2021 - RC-DMRH

80/2021 - RC-DMRH

478/2021-RC-DMRH

355/2021-RC-DMRH

474/2021 - RC-DMRH

132/2021 - RC-DMRH

244/2021-RC-DMRH

382/2021 - RC-DMRH

536/2021 - RC-DMRH

64/2021 - RC-DMRH

17/2021-RC-DMRH

50/2021-RC-DMRH

409/2021-RC-DMRH

437/2021 - RC-DMRH

247/2021/RC-DMRH

OBSERVAÇÕES

7 ^

MUNICÍPIO DE POMBAL

ATA N.° 3

REUNIÃO DO JÚRI PARA APLICAÇÃO DO 1.° MÉTODO DE SELEÇÃO -
AVALIAÇÃO CURRICULAR - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO E MARCAÇÃO DO

MÉTODO DE SELEÇÀO FACULTATIVO OU COMPLEMENTAR - ENTREVISTA
PROFISSIONAL DE SELEÇÃO

Candidatos(as) excluídos(as): O júri deliberou, também de forma unânime, a exclusão do procedimento concursal dos

candidatos infra indicados, pêlos motivos que a seguir se identificam:

l.

LISTA DEFINITIVA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

José Carlos Rola Nogueira

DE CANDIDATOS EXCLUÍDOS

N.° DO PROCESSO

341/2021/RC-DMRH

OBSERVAÇÕES

_aL
Motivo de exclusão:

a) Por não apresentação de certificado, ou outro documento idóneo, legalmente reconhecido para o efeito, das

habilitações exigidas no ponto 11.1 - Ref.a A, cfr. exigido na alínea b), do ponto 12.3 do aviso de abertura, publicado, de

forma integral, na Bolsa de Emprego Público, Código da Oferta OE202106/0767.

Aplicação do primeiro método de seleçao Avaliação Curricular: o Júri deliberou sobre o resultado da aplicação do

primeiro método de seleçâo, Avaliação Curricular (AC) conforme o aviso de abertura - e elaborar a

respetiva lista de classificação, conforme artigo 25.° da Portaria n.° 125-A/2019, de 30 de abril, na atual

redaçâo.

Usta de Classificação na Avaliação Curricular (ordenada por classificação)

Calculada de acordo com a seguinte fórmula:

AC = (HA*20%) + (FP*15%) + (EPG*20%) + (EPDTOE*20%) + (EPDTVC*20%) + (AD*5%)

Nome

l. Aura Sofia de Sousa Nunes Abreu

2. Maria Luisa Fonseca Janeiro

3. Rui André Martins Canastro

4. Ricardo Miguel Ventura dos Santos

5. António Manuel Justo Domingues

6. Bruno Miguel Domingues Caetano

7. Catarina Isabel Simões Cardoso

8. Elisabete Droga Gameiro

9. Mário Pedro Dias Albuquerque

10. Paulo Jorge Louro Oliveira

11. Paulo José Arnaldo Albuquerque

12. Carlos José Cipriano Martinho

13. Adler Samir Jesus Bonfim

Saíra mento

14. Ana Isabel da Graça Alves

15. Andreia Pinto Ferreira

L6. Diana Gonçalves Lopes

L7. Roberto Micael da Silva Mamede

N.2DO

PROCESSO

478/2021-
RC-DMRH

536/2021 -
RC-DMRH

437/2021 -
RC-DMRH

409/2021 -
RC-DMRH
80/2021 -
RC-DMRH
355/2021 -
RC-DMRH
132/2021-
RC-DMRH

382/2021 -
RC-DMRH
64/2021 -
RC-DMRH
17/2021 -
RC-DMRH
50/2021 -
RC-DMRH

474/2021 -
RC-DMRH
513/2021 -
RC-DMRH

531/2021 -
RC-DMRH
42/2021 -
RC-DMRH

244/2021 -
RC-DMRH
247/2021-
RC-DMRH

Nota obtida em cada um dos fatores da Avaliação

Curricular

HA

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

14

14

14

14

14

14

FP

14

11

11

10

10

10

10

10

10

10

10

12

10

10

10

10

10

EPG

18

20

20

14

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

EPDTOE

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

EPDTVC

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

AD

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

Classificação

Final

Obtida na

A.C.

13,400

13,350

13,350

12,000

11,200

11,200

11,200

11,200

11,200

11,200

11,200

11,100

10,800

10,800

10,800

10,800

10,800

^

MUNICÍPIO DE POMBAL

ATA N.° 3

REUNIÃO DO JÚRI PARA APLICAÇÃO DO 1.° MÉTODO DE SELEÇÃO -
AVALIAÇÃO CURRICULAR - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO E MARCAÇÃO DO

MÉTODO DE SELEÇÃO FACULTATIVO OU COMPLEMENTAR - ENTREVISTA
PROFISSIONAL DE SELEÇÃO

Faseamento da aplicação dos métodos de seleçao: Conforme decorre do aviso de abertura no ponto 14, do aviso de

abertura, publicado, de forma integral, na Bolsa de Emprego Público, Código da Oferta OE202106/0767, a utilização

faseada dos métodos de seleçâo ocorre nos seguintes termos:

a) Aplicação do primeiro método de seleção. Avaliação Curricular, à totalidade dos candidatos;

b) Aplicação do método de seleçao seguinte. Entrevista Profissional de Seleçâo, apenas a parte dos candidatos

aprovados no método de seleçao anterior, a convocar por conjuntos sucessivos de candidatos, por ordem

decrescente de classificação, respeitando a prioridade legal da sua situação jurídico-funcional, até à satisfação

das necessidades, com convocatória em conjuntos sucessivos de vinte candidatos.

Utilização faseada dos métodos de seleção: Considerado o despacho do Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

de Pombal, de 28 de maio de 2021, quanto à aplicação dos métodos de seleçao, de modo faseado, todos os candidatos

que obtiveram classificação igual ou superior a 9,50 valores e, por conseguinte, em situação de admissão, em número

de 20, serão submetidos à aplicação do método de seleçao complementar ou facultativo Entrevista Profissional de

seleção.

Marcação do método de seleção complementar ou facultativo: O júri deliberou ainda notificar os candidatos

admitidos para comparecerem nos dias 23, 24 e 25 de maio de 2022, na Sala Anexa ao Salão Nobre do Edifício dos

Paços do Concelho, sito no Largo do Cardai, 3100-440 Pombal, a fim de realizarem a Entrevista Profissional de

Seleçao, conforme infra indicado:

Nome do candidato

l.AdlerSamir Jesus Bonfim Sacramento

2.Ana Isabel da Graça Alves

S.Andreia Pinto Ferreira

4.António Manuel Justo Domingues

S.Aura Sofia de Sousa Nunes Abreu

6.Bruno Miguel Domingues Caetano

7.Carlos José Cipriano Martinho

8.Catarina Isabel Simões Cardoso

9.Diana Gonçalves Lopes

lO.EIisabete Droga Gameiro

ll.Maria Luísa Fonseca Janeiro

12.Mário Pedro Dias Albuquerque

13.Paulo Jorge Louro Oliveira

14.Paulo José Arnaldo Albuquerque

15.Ricardo Miguel Ventura dos Santos

16.Rui André Martins Canastro

17.Roberto Micael da Silva Mamede

Dia

23/maio

24/maio

25/maio

Horário

9h30m

lOhOOm

10h30m

llhOOm

llh30m

12h00m

9h30m

lOhOOm

10h30m

llhOOm

llh30m

UhOOm

9h30m

lOhOOm

10h30m

llhOOm

llh30m

MUNICÍPIO DE POMBAL

ATA N.° 3

REUNIÃO DO JÚRI PARA APLICAÇÃO DO 1.° MÉTODO DE SELEÇÃO -
AVALIAÇÃO CURRICULAR - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO E MARCAÇÃO DO

MÉTODO DE SELEÇÀO FACULTATIVO OU COMPLEMENTAR - ENTREVISTA
PROFISSIONAL DE SELEÇÃO

Notificações: O júri do procedimento concursal, nos termos da alínea h) do n.° 2 do artigo U.° da Portaria n.° 125-

A/2019, de 30 de abril, na atual redaçao, e dos pontos 19. e seguintes da publicitaçao do procedimento concursal na

Bolsa de Emprego Público, com o código da oferta OE202106/0767, deliberou a notificação dos candidatos em situação

de admissão por via eletrónica de acordo com a forma de submissão da candidatura, ou seja, na plataforma eletrónica.

Afixação da lista de classificação do l.s método de seleçâo; O Júri deliberou, por fim, para efeitos de consulta, a

afixação no átrio do Edifício dos Paços do Concelho e a publicação na página eletrónica do Município de Pombal, em

www.cm-Dombal.Dt/recursos-humanos/concursos-de-Dessoal-2021/, da lista de candidatos admitidos e da lista de

classificação do 1° método de seleçao Avaliação Curricular.

Nada mais havendo a tratar o Presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, que vai

ser assinada por todos os membros do júri.

O júri do procedimento concursal,

O Presidente do Júri,

O 1.° Vogal Efetivo,

A 2.a Vogal Efetiva,

^